
Liite 1 

Varhaiskasvatuksen sääntökirjan päivittäminen 1.7.2025 alkaen 
 
 

Voimassa oleva kirjaus Ehdotus uudesta kirjauksesta 

2. Palvelutuotannon käynnistäminen  
 
Turun kaupunki voi tarvittaessa pyytää lau-
suntoa pelastus-, rakennusvalvonta- ja ter-
veydensuojeluviranomaisilta. Lausunnot saa-
tuaan Turun kaupungin tulee viipymättä 
koostaa lupaviranomaiselle lausunto suoritta-
mastaan tarkastuksesta ja muilta viranomai-
silta saamistaan lausunnoista. Lausuntoon 
kirjataan tieto omavalvontasuunnitelman ja ri-
kostaustaotteen esittämisestä. Mahdolliset 
muiden viranomaisten lausunnot toimitetaan 
lausunnon liitteenä lupaviranomaiselle. Muilta 
osin tarkastuksessa noudatetaan, mitä hallin-
tolain 39 §:ssä säädetään. 

2. Palvelutuotannon käynnistäminen  
 
Turun kaupunki voi tarvittaessa pyytää lausuntoa pe-
lastus-, rakennusvalvonta- ja terveydensuojeluviran-
omaisilta. Lausunnot saatuaan Turun kaupungin tulee 
viipymättä koostaa lupaviranomaiselle lausunto suorit-
tamastaan tarkastuksesta ja muilta viranomaisilta saa-
mistaan lausunnoista. Lausuntoon kirjataan tieto oma-
valvontasuunnitelman ja rikostaustaotteen esittämi-
sestä. Mahdolliset muiden viranomaisten lausunnot 
toimitetaan lausunnon liitteenä lupaviranomaiselle. Tu-
run kaupunki edellyttää jo lausuntoa antaessa, 
että sisä- ja ulkotilat ovat kulloinkin voimassa ol-
vien säädösten ja annettujen ohjeiden mukaiset, 
myös silloin kun palveluntuottaja vaihtuu tai liike-
toiminnan ostaa joku toinen taho. Muilta osin tar-
kastuksessa noudatetaan, mitä hallintolain 39 §:ssä 
säädetään. 

3.1.2. Varhaiskasvatus 
 
Lapsen osallistuessa sekä esiopetukseen 
että siihen liittyvään varhaiskasvatukseen, on 
palveluntuottajan tarjottava perusopetuslain 
ja esiopetuksen opetussuunnitelman mukai-
nen esiopetus, mukaan lukien oppilaan tuki 
ja opiskeluhuolto. 
 

3.1.2. Varhaiskasvatus 
 
Lapsen osallistuessa sekä esiopetukseen että siihen 
liittyvään varhaiskasvatukseen, on palveluntuottajan 
tarjottava perusopetuslain ja esiopetuksen opetus-
suunnitelman mukainen esiopetus, mukaan lukien 
ryhmäkohtainen ja oppilaskohtainen tuki ja opiske-
luhuolto. 
 

3.2.1. Tilat 
Palveluntuottajan sekä sisä- että ulkotoimiti-
lojen on jatkuvasti täytettävä turvallisuus- ja 
esteettömyysmääräykset niin että yksikössä 
huolehditaan asiakkaiden turvallisuudesta 
lain ja viranomaisten määräysten mukaisesti. 
  
Palveluntuottajan vastuulla ovat varhaiskas-
vatustilojen ja pihan turvallisuus ja palvelun-
tuottajan (tai hänen alihankkijansa) aiheutta-
mat toiminnan keskeytymiset. 
 
Päiväkodissa ja ryhmäperhepäiväkodissa 
tehdään tarvittaessa seuraavat tarkastukset 
ennen sen käyttöönottoa: varhaiskasvatuk-
sen viranomaisen tarkastus, rakennusvalvon-
nan tarkastus ja hyväksyntä, terveydensuoje-
lun tarkastus ja hyväksyntä sekä pelastusvi-
ranomaisen tarkastus ja hyväksyntä. Perhe-
päivä-hoidossa tarkastuksen tekee perhepäi-
vähoidon lähijohtaja. 
 

3.2.1. Tilat 
 
Lisätään: 

− Päiväkodeissa ulkotilan merkitys on suuri, 
koska ulkona vietetään merkittävä osa var-
haiskasvatusajasta, joten päiväkodilla tulee 
olla oma piha.  

− Pihan tulee rohkaista käyttäjiä liikkumaan ja 
leikkimään turvallisesti. Tässä keskeisiä 
ovat liikenneturvallisuus, pihojen valvotta-
vuus sekä leikki- ja liikuntavälineiden tur-
vallisuus. Lisäksi esteettömyyden on toteu-
duttava piha-alueilla. 

− Käytettäessä säännöllisesti, ei kutenkaan 
jatkuvasti, muita ulkoalueita, kuten puis-
toja, niihin on pyrittävä saamaan suora ja 
turvallinen kulkuyhteys. 

 



5.1.3. Palveluntuottajan valitseminen ja pää-
tös palvelusetelistä 
 
Palveluseteli myönnetään kunnassa asuvalle 
lapselle vähintään kuukauden kestävään pal-
velusuhteeseen ja se tulee ottaa käyttöön 
kuukauden kuluessa sen voimassaolopäi-
västä alkaen. Päätös varhaiskasvatuksen jär-
jestämisestä palvelusetelillä tehdään siihen 
asti, kunnes lapsi siirtyy oppivelvollisena pe-
rusopetukseen. Palvelusetelin myöntämi-
sestä päättää viranomainen. 
 

5.1.3. Palveluntuottajan valitseminen ja päätös palve-
lusetelistä 
 
Palveluseteli myönnetään kunnassa asuvalle lapselle 
vähintään kuukauden kestävään palvelusuhteeseen ja 
se tulee ottaa käyttöön kuukauden kuluessa sen voi-
massaolopäivästä alkaen. Päätös varhaiskasvatuk-
sen järjestämisestä palvelusetelillä tehdään 
1.7.2025 alkaen siihen asti, kunnes lapsi aloittaa 
perusopetuslain mukaisen esiopetuksen kunnan 
osoittamassa esiopetuspaikassa 31.7. asti.  Palve-
lusetelin myöntämisestä päättää viranomainen. 
 

5.1.5. Palvelusetelin voimassaolon päättymi-
nen 
 
Palvelusetelin voimassaolo päättyy, kun per-
heen ja palveluntuottajan välinen palveluso-
pimus irtisanotaan kirjallisesti tai lapsi muut-
taa toiseen kuntaan, viimeistään kun lapsi 
aloittaa perusopetuksen. Palveluntuottajalla 
on velvollisuus ilmoittaa kirjallisesti asiakas-
suhteen päättymisestä kunnalle. 

5.1.5. Palvelusetelin voimassaolon päättyminen 
 
Palvelusetelin voimassaolo päättyy, kun perheen ja 
palveluntuottajan välinen palvelusopimus irtisanotaan 
kirjallisesti tai lapsi muuttaa toiseen kuntaan, viimeis-
tään kun lapsi aloittaa esiopetuksessa. Esiope-
tusta täydentävän varhaiskasvatuksen osalta teh-
dään aina uusi päätös ennen esiopetuksen alkua 
ja sen voimassa olo päättyy silloin kun lapsi aloit-
taa perusopetuksen. Palveluntuottajalla on velvolli-
suus ilmoittaa kirjallisesti asiakassuhteen päättymi-
sestä kunnalle. 

6.3.3. Loma-ajoista 
 
Mikäli lapsi tarvitsee elokuussa ennen esi-
opetuksen alkua varhaiskasvatusta enem-
män kuin esiopetuksen alettua, peritään siitä 
sama omavastuu kuin esiopetuksen aikana. 
Kunta maksaa maksuttoman varhaiskasva-
tuksen tasasuuruisen palvelusetelin arvon 
kyseiseltä ajalta palveluntuottajalle. 
 

6.3.3. Loma-ajoista 
 
Mikäli lapsi tarvitsee elokuussa ennen esiopetuksen 
alkua varhaiskasvatusta päivässä enemmän kuin esi-
opetuksen alettua, kunta maksaa sovitun palvelun-
tarpeen mukaisen palvelusetelin arvon ja omavas-
tuu osuus on sovitun palveluntarpeen mukainen. 
 

6.3.10. Esiopetuksen loma-aikojen omavas-
tuu 
 
Syys-, joulu- ja talvilomasta johtuva katkos 
esiopetuksessa ei vaikuta omavastuuosuu-
teen. Omavastuuosuutta ei täten koroteta lo-
man ajaksi.  
 
Omavastuutta ei myöskään korota esiopetuk-
sen päättyminen ennen perusopetukseen 
siirtymistä. Maksuttoman varhaiskasvatuksen 
tasasuuruisen palvelusetelin arvon kyseiseltä 
ajalta palveluntuottajalle maksaa kunta. 
 

6.3.10. Esiopetuksen loma-aikojen omavastuu 
 
Syys-, joulu- ja talvilomasta johtuva katkos esiopetuk-
sessa ei vaikuta omavastuuosuuteen. Omavastuu-
osuutta ei täten koroteta loman ajaksi. Uusi palvelun-
tarve tulee sopia esiopetuksen päättyessä, viikon 
22 perjantai, mikäli lapsi jatkaa varhaiskasvatuk-
sessa. 
 
 

 


